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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

  XXIII Niedziela Zwykła 
 

Iz 35,4-7   Jk 2,1-5   Mk 7,31-37 

Biuletyn Parafialny 
 

               08 września 2024 r. |Nr 1287/2024| 

 

Wielki kompozytor 
Ludwig van Beethoven 
właśnie, gdy ogłuchł, 
skomponował swoje 
najpiękniejsze utwory, 
jak choćby „Hymn do 
radości”. W królestwie 
Bożym nie ma ludzi 
niepotrzebnych i 
drugiej kategorii. Nie 

trzeba koniecznie doświadczyć głuchoty fizycznej, żeby odkryć inny świat. Można 
stać się głuchym z wyboru, głuchym selektywnie. Głuchota selektywna polega 
na wybieraniu te go, co chcemy słyszeć, oraz tego, czego nie chcemy usłyszeć. 
Tak działo się w młodości św. Augustyna, biskupa Hippony, który był 
wszechstronnie utalentowany, a jednocześnie zagubił się w poszukiwaniu sensu 
życia, uwikłał się w heretyckie poglądy i nieuporządkowany sposób życia. Po 
swoim nawróceniu zapisał w „Wyznaniach”: „Przemówiłeś, zawołałeś i 
pokonałeś moją głuchotę. Zajaśniałeś, Twoje światło usunęło moją ślepotę. 
Zapachniałeś wokoło, poczułem i chłonę Ciebie. Raz zakosztowałem, a oto łaknę 
i pragnę; dotknąłeś, a oto płonę pragnieniem Twojego pokoju”. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Pokonać głuchotę 

Ewangelia w sposób bardzo zwięzły określa życie i posłannictwo Jezusa z 
Nazaretu: „Dobrze uczynił wszystkim...”. Ten boski Nauczyciel był całkowicie inny 
niż uczeni w Piśmie czy faryzeusze – nauczał z mocą, której nie sposób było się oprzeć. 
Odwoływał się do powszechnie znanych świętych tekstów. Chętnie posługiwał się też 
obrazami wziętymi z przyrody, pracy na roli, sięgał do doświadczeń pasterzy, rybaków, 
bliskie Mu były troski gospodyni domowej. To pewnie z tego powodu przychodzili do Jezusa 
głównie ci, których dotykały różne niepowodzenia, garnęły się do Niego zarówno dzieci, jak 
i grzesznicy. Pan Jezus potrafił przywrócić wiarę w siebie, Jego słowa budziły nadzieję na 
lepsze jutro. Sposób, w jakim mówił o Bogu, odsłaniał Jego Oblicze – pełne miłosierdzia i 
tkliwości. W dzisiejszej Ewangelii słyszeliśmy, że „Przyprowadzili Mu [Jezusowi] 
głuchoniemego i poprosili Go, żeby położył na niego rękę”. W zasadzie nie bardzo chyba 
wiedzieli, o co trzeba prosić. Ale w tej usilnej, choć nieporadnej prośbie kryła się 
wielka wiara. Była to wiara nieokreślona i nieuczona. Mieszkańcy Dekapolu byli 
poganami. Nie znali Boga objawionego w Starym Testamencie, a przynajmniej 
nie oddawali Mu oficjalnej czci. A więc i o Mesjaszu mogli mieć co najwyżej tylko 
mgliste pojęcie. Wezwanie do otwarcia można interpretować szerzej jako 
apel do mieszkańców regionu, aby przyjęli Chrystusa i Jego 
nauczanie. Mimo wszystko Jezus był mieszkańcom Dekapolu na swój sposób 
bardzo bliski. I dlatego Mu ufali, wiedzieli, że można Mu przedstawić swoją 
prośbę. Obecność ludzi niepełnosprawnych wśród zdrowych i silnych jest żywą 
mową Boga o wielkości naturalnych darów, jakie posiadamy. Człowiek z białą 
laską w ręku mówi o wartości zdrowych oczu, niemowa – o cenie daru języka, 
siedzący na inwalidzkim wózku – o wolności ukrytej w zdrowych nogach, 
upośledzony umysłowo – o darze rozumu. Bezpośredni kontakt z tymi ludźmi 
wzywa do dziękczynienia za dary, jakie posiadamy. Nie nasza to bowiem zasługa, 
że cieszymy się pełnią sił. Inni, bez własnej winy borykają się z kalectwem.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziękujemy serdecznie za złożone dziś ofiary na tacę, które 
przeznaczamy na fundusz remontowo – inwestycyjny. 

2. Pragniemy najserdeczniej, jak potrafimy, podziękować wszystkim 
parafianom, którzy w ubiegłym tygodniu przyjęli pod swój dach 
pielgrzymów udających się pieszo z Mikoszewa do Gietrzwałdu. 
Dziękujemy za wsze otwarte serca, domy i wzór chrześcijańskiej postawy 
wobec bliźnich. Niech Bóg wam wynagrodzi okazane przez was dobro.  

3. W piątek, 13 września, zapraszamy do wspólnej modlitwy ku czci Matki 
Bożej z Fatimy. Zapraszamy na nabożeństwo fatimskie o godz. 19.00. 
przynieśmy ze sobą świece. 

4. W sobotę, 14 września, będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża 
Świętego upamiętniające odnalezienie relikwii krzyża, na którym dokonał 
zbawienia świata nasz Pan, Jezus Chrystus. W czasach kiedy symbole 
naszej wiary są znieważane, miejmy odwagę przyznać się, że jesteśmy 
chrześcijanami, choćby przez pobożne czynienie znaku krzyża. 
Zapraszamy w tym dniu na Msze Święte, które odprawimy o godz. 7.30 i 
18.00. 

5. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. 
Zachęcamy do składania intencji dziękczynnych i błagalnych. 

6. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na adorację 
indywidualną Najświętszego Sakramentu. 

7. Ogłoszenia dla uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W 
zakrystii są do wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i wypełnione 
przynieść do zakrystii lub kancelarii parafialnej (do końca września), by 
móc rozpocząć przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania.  

8. W niedzielę, 22 września br. po Mszy św. o godz. 11.30 odbędzie się 
spotkanie organizacyjne dla rodziców dzieci przygotowujących się do 
przyjęcia I Komunii Św. Wszystkich zainteresowanych serdecznie 
zapraszamy.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Bronisława(f) Krasińska l. 92; 
 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 
 

09.09. – Poniedziałek  

7.30 † Anna Cichocka po pogrzebowa 

7.30 Msza św. z prośbą o Boże błogosławieństwo i załatwienie poważnych spraw po Bożej myśli 

18.00 † Jan Gońca 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Józef i rodzice z obojga stron, Kazimierz i rodzice z obojga stron 
18.00 † Remigiusz Paprocki 

10.09. – Wtorek  
7.30 † Henryk Bogusz po pogrzebowa 
7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Mariusza 
18.00 † Krystyna Szeliga 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Henryk Stecki oraz rodzice z obojga stron oraz Monika i Zbigniew Polkowscy 
18.00 † Barbara Łaskarzewska po pogrzebowa 

11.09. – Środa  
7.30 † Barbara Anigacz po pogrzebowa 
7.30 † Jerzy Winiewki 1 rocznica śmierci z rodziny Winiewskich, Starnackich 
18.00 † Wacława(f) Rutkowska 3 rocznica śmierci i zmarli z rodziny 
18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna i Adam Suchenek 

12.09. – Czwartek  
7.30 † Tadeusz Skomra 32 rocznica śmierci 
7.30 † Zbigniew Woźniak po pogrzebowa 
7.30 † Marianna, Stanisław, Ryszard i Roman Mączyńscy 
18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 13 rocznicy urodzin Kingi z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jubilatki 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Świętego zdrowie i potrzebne łaski dla Stefanii i całej rodziny 

13.09. – Piątek – Św. Jana Chryzostoma, Wspomnienie 
7.30 † Jan Szczotka po pogrzebowa 
7.30 Msza św. dziękczynna z okazji 60 rocznicy urodzin Marka z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jubilata 

18.00 † Genowefa i Jerzy Modzelewscy 
18.00 † Tomasz Stasiak po pogrzebowa 
19.00 Nabożeństwo fatimskie 

14.09. – Sobota – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
7.30 † Tadeusz Zarzeka po pogrzebowa 
7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
18.00 † Zofia Chołuj 8 rocznica śmierci 
18.00 † Eugeniusz Niwiński i zmarli jego rodzice 

15.09. – XXIII Niedziela Zwykła 
7.00 † Maria Szulgo oraz zmarli Szulgo 
8.30 † Konstancja, Mieczysław Wołoszyńscy i zmarli z rodziny 

10.00 † Włodzimierz Kołodziej 55 rocznica śmierci oraz zmarli rodzice dziadkowie i rodzeństwo, 
Wojciech Róg 

11.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 18 rocznicy urodzin Marysi z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jubilatki 

13.00 W intencji parafian 
16.00 † Janina Głuszyk i Roman Głuszyk  


